2

                                                               [image: ]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БОБРОВИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕЛЬНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack] от 24.12.2021 № 32

О     внесении     изменений    в  Положение
[bookmark: _Hlk77671647]о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области

[bookmark: _Hlk77673480]В соответствии со статьей 3.1 Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», статьей 13.1 Федерального закона от 8 ноября    2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 31июля 2020 года  № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области,
Совет депутатов Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области

Р Е Ш И Л:
[bookmark: _Hlk77686366]1. Внести в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области, утвержденное решением Совета депутатов Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области от 18.10.2021 №19 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области» следующее изменение:
         1.1. абзац первый подпункта 1.4 пункта 1. Общие положения изложить в новой редакции:
«Должностными лицами Администрации, уполномоченными осуществлять муниципальный контроль на автомобильном транспорте, являются Глава муниципального образования Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области, специалист 1 категории Администрации (далее также – должностные лица, уполномоченные осуществлять муниципальный контроль на автомобильном транспорте). В должностные обязанности указанных должностных лиц Администрации в соответствии с их должностной инструкцией входит осуществление полномочий по муниципальному контролю на автомобильном транспорте.».
2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Бобровичского сельского поселения
Ельнинского района Смоленской области                                                Р.Н. Малахова

image1.png